
 

 
 

 

Disposto n. 57 del 21/03/2019 

IL DIRETTORE  

Visto la legge n.240 del 30.12.2010; 

Visto la legge 6 novembre 2012 n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, recante nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 

Visto lo Statuto di questo Ateneo, in particolare art. 4, emanato con D.R. del 29 luglio 1996 e 
pubblicato su Gazzetta ufficiale n. 188 del 12 agosto 1996 e disponibile, anche , sul sito di 
Ateneo (www.unitus.it) 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 216/13 del 05.03.2013 e 
successive modifiche; 

Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad 
attività di ricerca, emanato con D.R. 357/11 del 27/04/2011 , modificato con D.R. 544/11 del 
14/06/2011, D.R. 233/1 del 9.03.2015 e D.R. 3/19 del 3.01.2019; 

Visto il D.R. n. 951/00 del 1/08/2000 con il quale sono trasferite ai direttori di dipartimento 
tutte le competenze relative al conferimento di assegni di ricerca; 

Visto il Disposto n. 18 del 7/02/2019, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per 
titoli e colloquio per il conferimento di un assegno di collaborazione ad attività di ricerca di 
durata 12 mesi, rinnovabile, per l’area scientifico-disciplinare  L-ANT/09 –Topografia Antica  
e  CHIM/01 – Chimica Analitica riservato a dottori di ricerca e a laureati avente ad oggetto 
attività di ricerca riguardante “Sistemi per la documentazione e la diagnostica dello stato di 

conservazione e dei materiali di restauro in contesti archeologici”, tramite procedura selettiva, ai 
sensi dell’art. 3 co.1, lettera b) del Regolamento sopra citato; 

Vista la deliberazione del Consiglio del Dipartimento n. 142 del 14/03/2019, punto 16 bis; 

Visto il Disposto n.53 del 19/03/2019 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice; 
Visti gli atti della Commissione giudicatrice riunitasi in data 20/03/2019; 

DISPONE 

Art.1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, emanata con disposto n. 

18 del 07/02/2019; 

Art. 2 

E’ dichiarato vincitore della selezione pubblica in oggetto il dott. Luca Lanteri. 

Viterbo, lì 22/03/2019 

               Il Direttore  

                 Prof. Stefano Ubertini 

http://www.unitus.it/

